
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
SETTORE 04 - GESTIONE TASSE AUTOMOBILISTICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 18/01/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 18

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 318 del 18/01/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO IN FAVORE DELLA DITTA IFM FATTURA N. 287 
DEL 30_12_2020.CONTRATTO REP. N. 1763 DEL 31/10/2017 CIG 65779621F7. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   Il Dirigente di Settore
 PREMESSO CHE :

•in  data  31/10/2017  risulta  in  atti  essere  stato  stipulato  il  contratto  repertorio  n°  1763  tra  la 
Regione Calabria e la ditta IFM S.r.l (con sede in Catanzaro alla via A. Lombardi, 6/B, C.F./P.IVA 
00832790794),  con scadenza  al  31/10/2022 ed  avente oggetto  "Servizio  di  assistenza tecnica 
operativa sui sistemi applicativi in uso al settore tributi della Regione Calabria, manutenzione  
delle  componenti  software  applicative,  manutenzione  e  gestione  delle  relative  piattaforme” 
(Codice CIG: 65779621F7);

•in data 31.10.2017 nr. 12027 è stata impegnata la spesa annuale comprensiva di IVA al 22%, 
corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, in favore dell’operatore economico 
IFM S.r.l. per il periodo pluriennale di vigenza contrattuale, come di seguito indicato:
Capitolo 2017 2018 2019 2020 2021 2022

U0101010201 86.467,50 518.805,00 518.805,00 518.805,00 518.805,00 432.337,50

U0213310401 14.945,00 89.670,00 89.670,00 89.670,00 89.670,00 74.725,00

•con successivi  decreti dirigenziali n. 14563 del 06/12/2018 e n. 5372 del 02/05/2019 risulta esser 
stato disposto ai sensi del Codice degli Appalti l’aumento delle prestazioni inerenti contratto qui 
in parola e con i quali è stata contestualmente impegnata la relativa spesa,

•in data 19/03/2020 con decreto dirigenziale n.  3153 è stato assunto l’impegno n.  1520/20 sul 
capitolo  U0101010201  (quota  settore  tributi),  evidenziando  che  l’obbligazione  impegna 
l’Amministrazione,  per  gli  anni  successivi  al  2020,  ad  assicurare  la  copertura  finanziaria  al 
contratto nei bilanci relativi;

     VISTA la fattura n.  287 del  30 Dicembre 2020 prot.  SIAR  n.  2010 del  05/01/2021  per un importo 
complessivo di € 50703,96; 
ACCERTATO CHE:
La spesa complessiva trova  copertura finanziaria sugli impegni di spesa di seguito descritti:

Quota Dipartimento Agricoltura

Capitolo Impegno Fattura Sistema informatico

U0213310411 98/2020
n. 287 

30_12_2020
Gestione sistema TRAFO

Quota Settore Tributi

Capitolo Impegno Fattura Sistema informatico

U0101010201 1520/2020
n.287

30_12_2020
Spese di gestione e riscossione TT.AA. (L.R. n. 9 del 07/03/2000)

Le attività di gestione del servizio di che trattasi sono regolarmente in svolgimento;
VISTA:l’emergenza derivante da Covid-19, con l’art. 153 del decreto legge 19_05_2020 n.34, la 
verifica presso il sito di Agenzia delle Entrate Riscossione, ex art.48 bis del D.P.R. 29 settembre 
1973, introdotto dall’art.2, co. 9, del D.L. 262/06, conv. con L. 286/06, è stata temporaneamente 
sospesa;

 EVIDENZIATO CHE dal DURC on line prot. INAIL_24422911  con scadenza al 24/02/2021 la citata  
  IFM risulta essere in regola nei confronti di INPS ed INAIL;
RITENUTO pertanto necessario procedere alla liquidazione e al pagamento di € € 50703,96  IVA 
INCLUSA, in favore della ditta IFM srl sopra individuata, mediante bonifico bancario; 
VISTI i seguenti atti normativi ed amministrativi:

•le  leggi regionali n. 34 e n. 35 del 29_12_2020;

•il D.G.R. n. 512 e n. 513 del  30/12/2020;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



•il decreto legislativo 50 del 18 aprile 2016 ed in particolare l’art. 36;

•le leggi regionali  8 del 2002(cfr., artt. 43 e 45) e  47 del 2011 (cfr., artt. 4 e 5);

•la  distinta  di liquidazione n.  204   del  16/01/2021 generata  telematicamente  dal  sistema 
informatico COEC e allegate al presente atto;

RITENUTA  la  propria  competenza  ex  art.  30  della  l.  reg.  7  del  1996  per  i  seguenti  atti  
amministrativi:

•D.G.R. n.  163  del  02/07/2020,  recante  “Struttura  Organizzativa  della  Giunta  Regionale”- 
Approvazione Modifiche al Regolamento Regionale n. 3 del 19/02/2019 e successive modifiche 
ed integrazioni.

•D.P.G.R. n.354 del 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo  
da quella gestionale”, come mod. ed int. da D.P.G.R. n.101 del 2007;
•D.G.R. 271 del  2016, di approvazione ed entrata in vigore della nuova struttura organizzativa regionale 
e successive modifiche ed integrazioni. la deliberazione della Giunta regionale;
•D.G.R.  n.245  del  03/09/2020  che  individua  il  Dott.  Filippo  De  Cello  quale  Dirigente  Generale  del 
Dipartimento “Economia e Finanze”  e il D.P.G.R. n. 112 del 09/09/2020 con il quale è stato conferito 
l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  “Economia  e  Finanze”  al  Dott.  Filippo  De  Cello, 
Dirigente di ruolo della Giunta della Regione Calabria;
•D.G.R.n. 512 del 31.10.2019 recante “Nuova Struttura Organizzativa della Giunta Regionale approvata 
con DGR n. 63/2019 e s.m.i. - Assegnazioni Dirigenti”;
• D.D.G Bilancio 14115  del 2019 con il quale il precitato direttore generale ha conferito   

    l’incarico di dirigente del Settore Gestione tasse automobilistiche al dott. Donatello Garcea;

Su conforme proposta ed espressa dichiarazione di legittimità e regolarità del presente atto, resa dal 
responsabile del procedimento, alla stregua dell'istruttoria compita dalle strutture interessate, nonché 
dell'attestazione sulla  coerenza e regolarità  tecnica e amministrativa,  formulata  ai  sensi  della  legge 
regionale 4 febbraio 2002 n. 8;

DECRETA

- Di liquidare in favore della ditta IFM s.r.l. con sede in Catanzaro alla via A. Lombardi civico 6/B, 
recante C.F./P.IVA 00832790794, la somma complessiva di € € 50703,96 IVA inclusa;
- Di dare mandato alla Ragioneria Generale della Regione per l’emissione dell’ordinativo di pagamento 
in favore del beneficiario IFM S.r.l.,  con imputazione della somma di  € € 50703,96   IVA inclusa a valere 
sugli  impegni  di  spesa  così  distinti  e  meglio  specificati  nella  distinta  di  liquidazione  n.  204   del 
16/01/2021 generata telematicamente e allegata al presente atto:

- Capitolo U0213310411 Impegno n. 98/2020      € 7.470,19

                 - Capitolo U0101010201 Impegno n. 1520/2020   € 43.233,77

- Di notificare il presente atto alla ditta IFM srl;
- Di disporre a richiesta del direttore generale la pubblicazione sul BUR Calabria ex l. reg. 11/11 , nel  
rispetto  della  normativa  di  cui  al  d.lgs  196/03  (codice  della  tutela  dei  dati  personali),  nonché  la  
pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del d.lgs. 
14 marzo 2013 n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CARNEVALE ANNA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
GARCEA DONATELLO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


